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ایران چهار دیپلمات آذربایجان را 
اخراج کرد

چهار دیپلمات وزارت خارجه جمهوری آذربایجان 
که به عنوان عنصر نامطلوب شناخته شده بودند 

ماه گذشته از ایران اخراج شدند. 
خارجه  وزارت  دیپلمات  چهار  ایرنا،  گزارش  به 
جمهوری آذربایجان در تهران و تبریز، به عنوان 
عنصر نامطلوب شناخته و اخراج شدند. این اقدام 
وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران در پاسخ به 
باکو در اخراج دیپلمات های ایرانی انجام شده است.

جمهوری آذربایجان اواسط فروردین ماه امسال، 
فعالیت چهار دیپلمات ایرانی را به دلیل آنچه که 
فعالیت های مغایر با ماموریت دیپلماتیک خود و 
با کنوانسیون ۱۹۶۱ خوانده شده، »عنصر  مغایر 
نامطلوب« معرفی کرده و خواستار آن شد که آنها 

در مدت ۴۸ ساعت خاک آذربایجان را ترک کنند.

موضوعات بانوان افغانستانی ساکن 
ایران رسیدگی می شود

نماینده ویژه رئیس جمهور در امور افغانستان از 
تفاهم و همکاری با معاونت زنان ریاست جمهوری 
بانوان  با  مرتبط  موضوعات  به  رسیدگی  برای 

افغانستانی ساکن ایران خبر داد. 
حسن کاظمی قمی نماینده ویژه رئیس جمهور 
در امور افغانستان و سرپرست سفارت کشورمان 
در کابل در توییتی نوشت: در جلسه ای که با دکتر 
خزعلی، معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهوری 
فی مابین  همکاری  و  تفاهم  به  نسبت  داشتم، 
بانوان  با  مرتبط  موضوعات  به  رسیدگی  جهت 
افغانستانی ساکن ایران توافقات خوبی حاصل شد. 
زنان مسلمان ایران و افغانستان دارای اشتراکات 

فرهنگی، دینی بی شماری می باشند.«

مخالفانم همجنسگرا هستند!
انتخابات  آستانه  در  اردوغان  طیب  رجب 
جامعه  را عضو  مخالفانش  ترکیه،  سرنوشت ساز 
خودش  فقط  که  گفت  و  دانست  ال جی بی تی 
می تواند از ارزش های خانواده در ترکیه حفاظت 

کند! 
به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری راشاتودی، 
رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه گفت 
اپوزیسیون  حزب  رهبر  قلیچداراوغلو،  کمال  که 
»مردم جمهوری خواه« عضو جامعه »ال جی بی تی« 

است!
 ۲۴( جاری  میلادی  ماه  چهاردهم  در  اردوغان 
و  دارد  رو  پیش  را  مهم  انتخاباتی  اردیبهشت( 
اصلی ترین رقیبش قلیچداراوغلو است که احزاب 
اپوزیسیون ترکیه را در ائتلاف »میز ۶ نفره« گرد 

هم آورده است.
اردوغان جامعه ال جی بی تی را بر آمده از تفکر 
آمریکایی و اروپایی می داند که با ارزش های مردم 

ترکیه بیگانه است.
شخص  یک  کمال  آقای  می دانیم  گفت:  او 
جمهوری خواه  مردم  حزب  است،  ال جی بی تی 
ال جی بی تی  »خوب«  حزب  است،  ال جی بی تی 
ال جی بی تی  خلق ها«  »دموکراتیک  حزب  است، 

است.
اردوغان ادامه داد: ما در »ائتلاف مردم« با این 
مساله مقابله می کنیم. خانواده برای ما مقدس 
است، خانواده قوی یعنی ملت قوی. مهم نیست 

آنها چه می کنند، خدا برای ما کافی است.
اردوغان، قلیچداراوغلو و متحدانش را پیش از این 

هم حامی جامعه ال جی بی تی معرفی کرده است.
حقوق  سرسخت  حامی  قلیچداراوغلو 
همجنسگرایان محسوب نمی شود؛ اما وعده داده 
که در صورت پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری 

ترکیه کنوانسیون استانبول را دوباره برقرار کند.
این کنوانسیون در سال ۲۰۱۱ توسط اتحادیه اروپا 
تقویت  آن  امضا شد و هدف  دیگر  و ۴۵ کشور 
مجازات های قانونی برای خشونت علیه زنان است؛ 
از  »برخی  اینکه  بیان  با  در سال ۲۰۲۱  ترکیه  اما 
برای عادی سازی همجنسگرایی«  این کنوانسیون 

استفاده می کنند، از آن خارج شد.
سلیمان سویلو، وزیر کشور ترکیه در ماه فوریه 
درباره قلیچداراوغلو و متحدان این چهره برجسته 
اپوزیسیون گفت: آنها سعی دارند که جامعه ترکیه 
را به نام ال جی بی تی، از هویت جنسی تهی کنند. 
اگر قلیچداراوغلو می خواهد خودش و متحدانش 
را از نظر جنسی بی هویت کند، بگذارید بکند؛ اما 
خانواده برای ما مهم است؛ زن برای ما مهم است؛ 

مرد برای ما مهم است.
او در گفت وگوی رادیویی در ماه گذشته میلادی 
گفت که ال جی بی تی ازدواج انسان ها با حیوان ها 
ایدئولوژی  ادامه  در  و  می شود  شامل  هم  را 
ال جی بی تی و فعالان این حوزه را تحت کنترل کامل 

آمریکا و اروپا خواند.

اتحادیه اروپا طرح صلح پکن را رد 
کرد

روز  اروپا  اتحادیه  خارجی  سیاست  مسؤول 
نظر  صرف  اتحادیه  این  گفت،  )جمعه(  گذشته 
از روابط نزدیکش با ایالات متحده، باید سیاست 
جداگانه ای نسبت به چین داشته باشد و همچنین 
جنگ  برای  پکن  صلح  طرح  که  کرد  خاطرنشان 

اوکراین “عملی و کارآمد” نیست. 
بورل،  جوزپ  اسپوتنیک،  خبرگزاری  گزارش  به 
یک  طی  اروپا  اتحادیه  خارجی  سیاست  مسؤول 
به  کرد:  بیان  ایتالیا  فلورانس  در شهر  کنفرانس 
نظرم ما اروپایی ها باید روش خودمان را در برخورد 
با چین داشته باشیم. قطعا در مثلث روابط اتحادیه 
اروپا-آمریکا-چین، ما به آمریکا نزدیک تریم؛ اما باید 

روش خودمان را در پیش بگیریم.
وی افزود: فکر می کنم که ما نباید مخالف رشد 
چین باشیم. چه خوشمان بیاید چه نیاید، چین 
قدرت بزرگی خواهد شد. مساله مهم این است که 

چین چگونه قدرتش را مدیریت خواهد کرد.
مثبت  بورل  کرونا  تست  آوریل  ماه  اوایل  در 
شد و به همین دلیل سفرش به چین را به تعویق 
انداخت. او در توییتر در این خصوص نوشت: حالم 

خوب است و علائمی ندارم.
وی در این نشست خاطر نشان کرد: من کوید 
داشتم و فکر کردم به همین دلیل شاید موقع خوبی 
برای رفتن به پکن نباشد؛ درنتیجه سفرم به چین را 

فعلا به تعویق انداخته ام.
از  دیگری  قسمت  در  همچنین  بورل  جوزپ 
اظهاراتش با اشاره به برنامه صلح پکن برای اوکراین 
گفت: طرح پکن برای حل مناقشه در اوکراین را 
“عملی و کارآمد” نمی دانم و تنها بر پیشنهادهای 

ارائه شده توسط کی یف متمرکز خواهم شد.
در  اروپا  اتحادیه  این مسئول سیاست خارجی 
ادامه تصریح کرد: تنها طرحی که می توان آن را 
توسط  شده  ارائه  پیشنهادات  خواند،  آمیز  صلح 
ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین است. 
در واقع طرح صلح پکن به جای آنکه یک طرح صلح 
باشد، نوعی خیال پردازی است و البته پیشنهادات 

کی یف هم در روسیه قابل پذیرش نیست.
این در حالی است که ماریا زاخارووا، سخنگوی 
وزارت خارجه روسیه امروز جمعه در کانال تلگرامی 
خود نوشت که »طرح صلح« ولودیمیر زلنسکی یک 
نقشه راه آمریکایی برای دامن زدن به درگیری در 

اروپاست.
زاخارووا از جوزپ بورل، رئیس اتحادیه اروپا و 
مقامات سیاست خارجی اتحادیه اروپا انتقاد کرد 
که طرح زلنسکی را تنها و مناسب برنامه صلح »برای 
همه طرف ها برای پایان دادن به جنگ« می دانند و 

بروکسل ابتکار عمل چین را جدی نمی گیرد.
اروپا  اتحادیه  این  نه  اولاً  کرد:  اضافه  زاخارووا 
است که فکر می کند و نه حتی بورل، بلکه ایالات 
متحده است که فکر می کند، ثانیاً اگر اتحادیه اروپا 
می توانست مسائل را »محاسبه کند« در چنین 
وضعیتی قرار نمی گرفت، ثالثاً » طرح صلح ارائه 
شده توسط زلنسکی نه یک طرح است و نه صلح 
آمیز، بلکه یک راهنمای آمریکایی برای دامن زدن به 

درگیری در اروپاست.

حمله پهپادی به کرملین محال است 
بدون اطلاع آمریکا باشد

و  کی یف  انکار  گفت،  روسیه  خارجه  وزیر 
واشنگتن نسبت به حمله پهپادی به کرملین به 

معنای قابل قبول بودن حرف هایشان نیست. 
به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، 
سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه طی یک 
کنفرانس مطبوعاتی پس از نشست وزرای خارجه 
کرد:  اظهار  هند  در  شانگهای  همکاری  سازمان 
اگر معتقدید چون آمریکا و اوکراین صرفا حملات 
پهپادی به کرملین را رد می کنند و درنتیجه ما هم 
که چنین چیزی  بگویم  باید  بگذریم،  آن  از  باید 
کارساز نیست. وی افزود: تعدادی از وزرای خارجه 
در نشست مذکور از جمله بیلاوال بوتو زرداری، 
به  پهپادی  حمله  پاکستان،  خارجه  امور  وزیر 

کرملین را محکوم کردند.
لاوروف تاکید کرد: ارزیابی های ما درباره حمله به 
کرملین و اقامتگاه ریاست  جمهوری روسیه انجام 
شد. تقریبا تمامی همتایاتم از جمله وزیر خارجه 
پاکستان که گفت وگویی با آن ها داشتم، این حمله 
را محکوم کردند و نسبت به دستیابی به حقیقت و 

شناسایی افراد مسئول ابراز امیدواری کردند.
وی خاطرنشان کرد که اگرچه مقامات آمریکایی 
به  اما  می کنند؛  صحبت  خودشان  برای  صرفا 
ارزیابی های آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا 

نسبت به این حمله پهپادی را در نظر می گیرد.
وزیر خارجه روسیه اعلام کرد: روسیه به جای 
آنکه گمانه زنی کند که آیا این حمله بهانه ای برای 
جنگ بوده یا خیر، به این اقدام )حمله پهپادی به 

کرملین( پاسخ خواهد داد.

دیگر  بار  بغداد  که  کردند  اعلام  منابع  این 
گرفته  برعهده  را  و مصر  ایران  میان  میانجی گری 
است و می خواهد تجربه میانجی گری میان تهران 

و ریاض را تکرار کند.
وزارت  در  آن ها  از  یکی  که  عراقی  مسئول  دو 
خارجه و دیگری در دستگاه امنیت ملی این کشور 
فعالیت دارند، این خبر را تایید و اعلام کردند که 
دو طرف ایرانی و مصری خواستار غیرعلنی شدن 

این امر شدند.
این درحالی است که منابع دیپلماتیک مصری 
اخیرا در گفت وگو با العربی الجدید اعلام کردند که 
در هفته آخر ماه مارس تماس هایی میان مسئولان 
امنیتی ایران و مصر انجام شد و دو طرف امکان 
گسترش تدریجی روابط در مرحله آتی را بررسی 

کردند.
منابع عراقی اعلام کردند که نشست اخیر ایران 
و  شد  برگزار  پایین  سطح  در  بغداد  در  مصر  و 
نمایندگانی از دفتر محمد شیاع السودانی نخست 
وزیر عراق و فواد حسین، وزیر خارجه و همچنین 
این  در  عراق  ملی  امنیت  دستگاه  از  ای  نماینده 

نشست حضور داشتند.
بغداد  که  کردند  خاطرنشان  عراقی  مسئولان 
برگزاری  برای  زمینه  کردن  فراهم  درحال  اکنون 

نشستی دیگر میان تهران و قاهره است.
خارجه  وزارت  در  که  عراقی  مسئولان  از  یکی 
فعالیت دارد تاکید کرد که دو طرف ایرانی و مصری 
از میانجی گری بغداد استقبال کردند اما هنوز زود 
است که درخصوص پیشرفت این وساطت سخن 

بگوییم .
امنیت  یک مسئول دیگر عراقی که در دستگاه 
که  کرد  خاطرنشان  دارد  فعالیت  کشور  این  ملی 
بازگشت روابط طبیعی  این میانجی گری  از  هدف 
و  تهران  روابط  بازگشت  میان دو کشور در سایه 

ریاض و ایجاد فضای مثبت است
وی در پاسخ به این سوال که نمایندگان دو طرف 
تاکید کرد  ایرانی و مصری در چه سطحی بودند 
که آن ها »امنیتی و دیپلمات« بودند و در نشست 
اول به  جزئیات زیادی نپرداختند و قرار است که 

نشست بعدی مهم تر و عمیق تر باشد.
عراقی  پایه  بلند  دیپلمات  یک  نیز  این  از  پیش 
در مصر گزارش داد که عراق و پادشاهی عمان در 
تلاش هستند تا میان تهران و قاهره برای بازگرداندن 

روابط میان این دو کشور میانجی گری کنند.
این  از  مصر  که  گفت  ادامه  در  دیپلمات  این 
میانجی گری، به  ویژه میانجی گری عراق استقبال 
یکدیگر  با  خوبی  روابط  کشور  دو  چراکه  می کند 
دارند اما قاهره تحولات منطقه را نیز زیر نظر دارد.
وزارت امور خارجه ایران پیش از این تاکید کرده 
تحول  هرگونه  از  ایران  اسلامی  جمهوری  که  بود 
مثبت و رو به جلو با هدف تحکیم روابط بین مردم 
ایران و مصر و به علاوه از هرگونه گشایش مصر در 

قبال ایران استقبال می کند.
روابط میان ایران و مصر پس از پیروزی انقلاب 
برای  قاهره  اقدام  پی  در   ۱۹۷۹ سال  در  اسلامی 
امضای قرارداد کمپ دیوید با رژیم صهیونیستی رو 

به وخامت رفت.
رئیس  سعد  عزت  پیش تر  گزارش،  این  بر  بنا 
با  امور خارجی مصر در گفت وگو  اجرایی شورای 
خبرگزاری اسپوتنیک گفته بود که روابط بین ایران 
و مصر، عادی نیست زیرا تعدادی از پرونده های 
اختلافی در مسیر آن است اما میانجی گری عراق 
که در کنفرانس بغداد۲ در اردن از آن سخن به 
)میان  رایزنی ها  آغاز  درهای  تواند  می  آمد،  میان 

تهران و قاهره( را بگشاید.
به گزارش ایسنا، همچنین حسین امیرعبداللهیان، 
از  ایران پس  امور خارجه جمهوری اسلامی  وزیر 
کنفرانس بغداد۲ گفت: نخست وزیر عراق پیشنهاد 
داد که با وساطت بغداد گفت وگوهای ایران و مصر 

در سطوح امنیتی و سیاسی آغاز شود.
کلید حل مسئله سوریه، یمن و لبنان در اختیار 

ایران است
رایزنی مقامات ایران و مصر در بغداد در حالی 
صورت می گیرد که ایران و عربستان نیز چندی قبل 
پس از هفت سال مناقشه سیاسی و دیپلماتیک، 
روابط خود را از سر گرفته و این اقدام باعث شد 
تا چنین مساله ای در پایان یافتن جنگ یمن و نیز 
بازگشت دوباره سوریه به اتحادیه عرب تاثیر قابل 
جواد  رابطه  همین  در  باشد.  داشته  ای  ملاحظه 
بخشی  در  خاورمیانه  مسائل  کارشناس  حیران نیا 
از گفت و گوی خود که با خبرگزاری ایلنا داشته، 
توضیح می دهد: با توجه به تمرکز آمریکا به شرق 
آسیا و مهار چین و هم این نکته که مسائلی که بعد 
از بهار عربی در یمن، سوریه، لبنان به وجود آمده 
مسائلی است که از رهگذر گفت وگوهای منطقه ای 
و گفت وگو با ایران قابل حل و فصل خواهد بود، 
لذا کشوری مثل عربستان به رویکرد مستقل تری 
فکر می کند و تلاش می کند تهدیداتی که متوجه 
بعد  کند.  این طریق حل  از  را  است  امنیت  خود 
از سوی  که  با سوریه  روابط  عادی سازی  بحث  از 
کشورهای عربی دنبال شد، همه متوجه شدند که 
مساله سوریه، یمن و لبنان موضوعاتی است که 
کلید آن در اختیار ایران است و از رهگذر دیپلماسی 

و عادی سازی و کاهش تنش باید گذر کرد.
وی افزود: به نظر می آید که همه این مسائل هم 

در قالب یک پکیج از سوی طرفین ایران و عربستان 
بر  که هرکدام  است  گونه ای  به  و  دنبال می شود 
خواهد  منفی  تأثیر  چه  و  مثبت  تأثیر  دیگری 
گذاشت. یعنی اگر در موضوع یمن به نتیجه خاصی 
نرسد، آثارش در سوریه قابل مشاهده خواهد بود 
و در موضوع لبنان و بحث خلا ریاست جمهوری 
که در آن کشور وجود دارد قابل مشاهده خواهد 
رئیسی  ابراهیم  سید  سفر  دلیل  همین  به  بود. 
منطقه ای،  دیپلماسی  هنگامه  در  هم  سوریه  به 
با سوریه شکل  اعراب  آشتی و عادی سازی روابط 
وارد  که سوریه  زمانی  برای  این کشورها  و  گرفت 
را  اقتصادی  اهداف  می شود،  بازسازی  مرحله 
دنبال می کنند و می خواهند از این بازسازی سهم 
خودشان را داشته باشند و همه چیز در اختیار ایران 
قرار نگیرد. ضمن اینکه این کشورها از رهگذر آشتی 
با سوریه، این هدف را دنبال می کنند که هرچقدر 
از سوریه و دمشق فاصله بگیرند، این کشور بیشتر 

در دامان ایران خواهد افتاد.
حیران نیا تصریح کرد: بر این اساس، این سفر 
مقابل  طرف  به  ایران  طرف  از  ویژه  به  پیام  یک 
با  دمشق  و  سوریه  روابط  عادی سازی  که  است 
کشورهای عربی به معنای این نیست که ایران از 
محور مقاومت که سوریه نقش مهمی را در آن ایفا 
می کند و ترجیحات استراتژیک خود دست خواهد 
کشید و برگ مهم منطقه ای  را کامل در اختیار آنها 
قرار خواهد داد. این موضوع در سفر هیأت حماس 
به عربستان هم قابل مشاهده بود و چنین پیامی 
هم در آن سفر به ریاض داده شد که بهبود رابطه 
با ریاض به معنای تحت تأثیر قرار گرفتن روابط شان 
این سفر  پیام سیاسی  این یک  ایران نیست و  با 

است.

با  ایران  که  سوال  این  به  پاسخ  در  حیران نیا 
نظامی  کمک  سلیمانی  سردار  شهید  هدایت 
بسیاری به سوریه در بحران داخلی این کشور کرد. 
و  ایران  میان  توافق  و  پایان جنگ داخلی  از  بعد 
اتحادیه  به  سوریه  احتمالی  و بازگشت  عربستان 
عرب، آیا همچنان کمک نیروهای نظامی ایران در 
اولویت اول سوریه خواهد بود یا کشورهای منطقه 
مانند عربستان نیز در سوریه نقش نظامی خود 
که  نمی رسد  نظر  به  گفت:  کرد،  خواهند  ایفا  را 
حوزه های  در  سوریه  و  عربی  کشورهای  همکاری 
شود.  تعریف  حاضر  حال  در  نظامی  و  امنیتی 
و  است  اقتصادی  ماهیت  با  همکاری ها،  بیشتر 
با  بیشتر  سوریه  امنیتی   و  نظامی  روابط  کماکان 
ایران و روسیه است که از جمله متحدان نزدیک 

او هستند.
و کشوری  بین سوریه  اعتماد  افزود: سطح  وی 
مثل عربستان به اندازه ای نیست که بخواهند در 
این مرحله وارد همکاری نظامی – امنیتی شوند و 
سعودی ها هم بیشتر به دنبال این هستند که در 
حال حاضر تنش های خود را با ایران کم کنند و در 
این مقطع خیلی بحث صمیمیت و دوستی مطرح 
هستند.  زدایی  تنش  دنبال  به  بیشتر  و  نیست 
ریاض می خواهد در تقابل میان آمریکا و چین در 
بعد ساختاری و تقابل احتمالی ایران و اسرائیل در 
بعد منطقه ای در میانه بایستد و هزینه مستقیمی 
تصور  بنابراین  نکند.  پرداخت  رقابت ها  این  برای 
وارد  بخواهد  سوریه  حال حاضر  در  که  نمی کنم 
شود.  کشورها  این  با  امنیتی  و  نظامی  همکاری 
و  امنیتی  نظامی،  ایران هم کماکان همکاری های 
که  جایی  تا  بلندمدت  در  حتی  را  خود  اطلاعاتی 

دولت دمشق همسو باشد، ادامه می دهد.

مدیر کل غرب آسیا وزارت امور خارجه علت عدم حضور وزیر 
همکاری  سازمان  خارجه  وزرای  نشست  در  کشورمان  خارجه 

شانگهای درهند را توضیح داد. 
سید رسول موسوی در توییتی نوشت: ازمن می پرسند چرا وزیر 
خارجه در نشست جاری وزرای خارجه سازمان همکاری شانگهای 
در هند حضور ندارد؟ پاسخ: درنشست وزرای خارجه فقط اعضاء 
شرکت میکنند. ایران هنوز عضو ناظراست. طبق روال قراراست 
در نشست سران سازمان که در تیرماه در دهلی برگزار می شود 

عضویت کامل ایران در سازمان رسما اعلام شود.
روند عضویت ایران و بلاروس در سازمان همکاری شانگهای از 
موضوعات مورد بحث در  نشست وزیران امور خارجه سازمان 

همکاری شانگهای در شهر گوای هند است.
منطقه ای،  و  بین المللی  مسائل  بر  علاوه  مذکور  نشست  در 
از  نیز   شانگهای   همکاری  سازمان  سران  اجلاس  مقدمات 

دستورات مورد بحث و ارزیابی خواهد بود.
از  امنیتی  و  اتحادیه سیاسی  یک  شانگهای  همکاری  سازمان 
کشورهایی است که بیشتر اوراسیا را در بر می گیرد و چین، هند و 

روسیه اعضای مهم آن هستند.
و  روسیه، چین  از سوی  میلادی،  در سال ۲۰۰۱  این سازمان 
کشورهای سابق اتحاد جماهیر شوروی در شانگهای چین تشکیل 

شد و بعدها هند و پاکستان به عضویت آن در آمدند.
یکی از مقامات وزارت خارجه هند گفت که گسترش این سازمان 
و عضویت ایران و بلاروس در آن، یکی از موضوعات اصلی دستور 

کار این نشست یک روزه است.
وزیران امور خارجه کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای، 
از جمله سرگئی لاوروف از روسیه و همتای چینی او، زمینه یک 
نشست دیگر سازمان همکاری شانگهای در هند را برای ماه ژوئیه 

سال جاری میلادی آماده خواهند کرد.
رئیس  پوتین،  ولادیمیر  نشست،  در  آن  می شود  پیش بینی 
جمهوری روسیه، و شی جین پینگ، همتای چینی او، شرکت 

کنند.
به گزارش ایسنا، یک مقام وزارت خارجه هند گفت که انتظار 
می رود ایران و بلاروس در اجلاس سران کشورها در دهلی نو به 

عضویت سازمان همکاری شانگهای درآیند.

همزمان با مذاکرات ایران و مصر در بغداد بررسی می شود

عصرجدیدتنشزدایی
یک رسانه عربی از میانجی گری عراق میان ایران و مصر و برگزاری یک نشست در بغداد خبر داد.  پایگاه خبری العربی الجدید به نقل از مسئولان عالی رتبه 

عراقی اعلام کرد که ماه گذشته میلادی نمایندگانی از تهران و قاهره در بغداد باهم دیدار و رایزنی کردند.

چراامیرعبداللهیانبهنشستشانگهاینرفت؟مدیرکل غرب آسیای وزارت خارجه پاسخ داد

وزارت امور 
خارجه ایران 
پیش از این 

تاکید کرده بود 
که جمهوری 

اسلامی ایران از 
هرگونه تحول 
مثبت و رو به 
جلو با هدف 

تحکیم روابط 
بین مردم ایران 

و مصر و به علاوه 
از هرگونه 

گشایش مصر 
در قبال ایران 

استقبال می کند

با وجود اعلام موافقت طرفین درگیری در سودان برای اجرای آتش بس انسانی، 
درگیری های شدیدی در خارطوم، پایتخت سودان میان ارتش و نیروهای واکنش 

سریع از سر گرفته شد. 
به گزارش ایسنا، برخی شاهدان عینی به خبرگزاری آناتولی گفتند که درگیری های 
خشونت آمیزی در مجاورت کاخ ریاست جمهوری و فرماندهی کل در مرکز خارطوم 
در جریان است. شاهدان می گویند که صدای توپ ها و انفجارهای قوی در مرکز 
خارطوم شنیده می شود و ستون هایی از دود بلند شده است. همچنین جنگنده ها در 

دو شهر ام درمان غرب خارطوم و بحری در شمال آن به پرواز درآمده اند.
شورشیان  با  امروز  بامداد  ما  نیروهای  کرد:  اعلام  ای  بیانیه  در  سودان  ارتش 
)نیروهای پشتیبانی سریع( که قصد حمله به فرماندهی منطقه نظامی بحری را 
داشتند، درگیر شدند. در این بیانیه آمده است: دشمن مجازات سختی دریافت کرد 
و نیروهایش بواسطه کشته و مجروح یا متواری شدن از هم پاشیده و نیروهای ما 
تعدادی از خودروهای رزمی شورشیان را منهدم و ۵ خودروی به جا مانده از دشمن 
را در میدان نبرد مصادره کردند. در این بیانیه از شهروندان خواسته شده است تا 
برای حفظ امنیت خود، از محل درگیری و اجسام فلزی بیگانه تا رسیدن تیمهای 

فنی دوری کنند.
بخاطر  را  ارتش  نیروهای  بیانیه ای  در  نیز  پشتیبانی سریع  نیروهای  همزمان، 
نقض آتش بس انسانی اعلامی به منظور خارج کردن هیئت های دیپلماتیک و قادر 
سازی شهروندان به رفع نیازهای خود و دسترسی به مناطق امن متهم و اقدامات 
غیرمسئولانه رهبران نیروهای ارتش و حامیان آنها و حمله به این نیروها از سحرگاه 

امروز پنجشنبه در تعدادی از پایگاههای آنها محکوم کرد.
در این بیانیه آمده است: »نیروها و محله های مسکونی ما به شکلی ناجوانمردانه 
آماج بمباران کورکورانه توپخانه ها و جنگنده ها قرار گرفتند که نقض آشکار موازین، 

قوانین بین المللی و بشردوستانه است«.
به موجب این بیانیه،  تعدد مراکز تصمیم گیری در ارتش بر اجرای آتش بس 

بشردوستانه تأثیر منفی گذاشته است.
سخنگوی رسمی نیروهای واکنش سریع گفت: این نیروها بر ۹۰ درصد از سه شهر 
خارطوم سیطره دارند و به آتش بس انسانی اعلامی پایبند هستند. این در حالی است 

که نقض آتش بس از سوی نیروهای کودتا ادامه دارد. 
بنا بر این گزارش، عبدالفتاح البرهان، فرمانده  ارتش سودان و محمد حمدان دغلو، 
فرمانده نیروهای واکنش سریع پیش از این موافقت اولیه خود را با آتش بس جدید 
به مدت ۷ روز اعلام کرده بودند. ارتش سودان روز چهارشنبه بر موافقت خود با طرح 
سازمان ایگاد برای تمدید آتش بس اعلامی در این کشور تاکید و ابراز امیدواری کرد 

که طرف دیگر درگیری به اصول آتش بس پیشنهادی پایبند باشد.
ارتش سودان در بیانیه ای اعلام کرده بود که با پیشنهاد ایگاد برای تمدید آتش بس 
به مدت ۷ روز و اعزام نماینده ای برای انجام مذاکرات با رهبران جیبوتی، کنیا و 

سودان جنوبی در هر کشوری که توافق بر سر آن صورت گیرد موافق است.
همچنین آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل نسبت به ناکام ماندن این سازمان 
در توقف جنگ داخلی در سودان ابراز تاسف کرد و گفت: درگیری های مستمر تلاش 

برای برقراری آتش بس را از بین می برد. 

وی افزود: نسبت به افزایش خشونت در سودان غافلگیر شده زیرا امیدوار بود 
مذاکرات میان عبدالفتاح البرهان و محمد حمدان دقلو در نتیجه بخش باشد.

اظهارات گوترش همزمان با سفر مارتین گریفیث، معاون دبیرکل سازمان ملل 
متحد در امور بشردوستانه و هماهنگ کننده کمک های اضطراری  به سودان پس از 
اعلام سودان جنوبی مبنی بر موافقت اولیه دو طرف با آتش بسی که روز پنجشنبه 

قرار بود شروع شود مطرح شد.
گریفیث روز چهارشنبه اعلام کرد برای برگزاری نشست میان دو طرف درگیری 
در سودان به منظور تامین گذرگاهی امن برای ارسال کمک های بشردوستانه پس از 
غارت شش کامیون حامل کمکها تلاش می کند. دبیر کل سازمان ملل متحد با این 
سخنان اذعان کرد که جهان در ممانعت از بروز و گسترش جنگ در سودان که ثبات 

و امنیت را در این کشور برهم زده »شکست« خورده است.
سازمان ملل متحد وضعیت انسانی در سودان را بسیار بحرانی توصیف کرده و 

برای ارسال کمک های بشردوستانه به این کشور خواهان تضمین های امنیتی است.
درگیری های شدید میان نیروهای پشتیبانی سریع به رهبری ژنرال محمد حمدان 
دقلو و نظامیان تحت امر دولت نظامی برآمده از کودتای اکتبر ۲۰۲۱ در سودان که 
ژنرال عبدالفتاح البرهان فرماندهی آنها را برعهده دارد از پانزده آوریل آغاز شد و بر 
اساس آخرین  آمار رسمی منتشر شده تاکنون ۵۵۰ کشته و حدود ۵ هزار مجروح 

به جا گذاشته است.
دبیرکل سازمان ملل متحد که در جریان سفر به نایروبی به سخن می گفت با اشاره 
به این بحران یادآور شد: »می توانیم بگوییم که نتوانستیم از جنگی که سازمان ملل 

را غافلگیر کرد جلوگیری کنیم.«
وی افزود: »کشوری مانند سودان...که در چنین وضعیت ناامیدکننده ای از نظر 

اقتصادی و انسانی قرار دارد تحمل جنگ قدرت بین دو نفر را ندارد.
مارتین گریفیث، مسئول امور بشردوستانه و هماهنگ کننده کمک های اضطراری 
سازمان ملل که به محل سفر کرده از شهر ساحلی پورت واقع در ۸۵۰ کیلومتری 
شرق خارطوم که از خشونت ها در امان مانده، خواستار تضمین امنیتی توسط دو 

طرف درگیر در این مناقشه شد.
وی با اعلام اینکه با دو ژنرال سودانی به عنوان فرمانده نیروهای درگیر در این کشور 
به صورت تلفنی گفتگو کرده خواستار تبدیل »تضمین های کلی به تعهدات ویژه« از 

سوی دو طرف شد.
این در حالی است که پیش تر نیز گزارش هایی دال بر سرقت بخشی از ۸۰ هزار تن 

ذخایر مواد غذایی پیش از جنگِ موجود در سودان به سرقت رفته بود.
سازمان ملل متحد اعلام کرده است که منتظر دریافت مجوز گمرک برای انتقال 

»۸۰ تن تجهیزات لازم در زمینه فوریت های پزشکین به این کشور است.
به گزارش خبرگزاری فرانسه، پنج میلیون نفر از ساکنان پایتخت سودان در گرمای 
سوزان این کشور به آب یا برق دسترسی ندارند و و با کمبود مواد غذایی روبرو 
بیمارستان های خارطوم،  از  تنها ۱۶ درصد  اکنون  این گزارش  اساس  بر  هستند. 
پایتخت سودان قادر به ارائه خدمات پزشکی هستند. سودان پیش از جنگ نیز 
کشوری بحران زده در شاخ آفریقا به شمار می رفت، به گونه ای که از هر سه شهروند 

این کشور یک نفر برای ادامه زندگی به کمک های بشردوستانه محتاج بود.

از سرگیری درگیری های شدید در سودان
شکستجامعهجهانیدرجلوگیریازجنگ


